
DODATEK č. 5 
 

ke smlouvě o poskytování služeb, 
 

uzavřené dne 02.03.2020 ve znění pozdějších dodatků, dle ustanovení § 1746 odstavec 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s ustanovení § 30 odstavec 2 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky, se sídlem 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

Provozovna Střediska Hospodářské činnosti    

za kterou jedná na základě pověření ze dne 1. ledna 2020, 

č.j.: VS-10280-22/ČJ-2019-800020-SP 

ředitel Vazební věznice Hradec Králové 

Vrchní rada  

plk. Mgr. Pavel Tomášek 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

bankovní spojení: ČNB Hradec Králové  

č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

TECHNISTONE, s.r.o. 

se sídlem Bratří Štefanů 1070/75a, Slezské Předměstí,  

500 03 Hradec králové,  

Zastoupen - Ing. Jiří Ludvík, jednatel a Tomáš Duda, jednatel 

IČ: 25932080 

DIČ: CZ25932080 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. C 47781 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

  Dohodou stran se mění uzavřená smlouva takto: 

 

 

Článek IV. – Cenové podmínky – bod 1. 

 

1. Cena služby je stanovena dohodou v minimální výši 132,- Kč za 1 hodinu práce jednoho 

odsouzeného, která zahrnuje odměnu odsouzeného v souladu s nařízením vlády č. 

361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve 

výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, odvod na sociální a zdravotní 

pojištění a kalkulované výdaje poskytovatele spojené se zaměstnáváním odsouzených.  

 

 

 

 

 



2 

 

  Tento dodatek č.5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dne 1. dubna 2024. 

  Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží 2 výtisky a objednatel 2 výtisky. 

V ostatních ustanoveních se uzavřená smlouva nemění a zůstává v plném rozsahu 

v platnosti. 

 

Dohoda o vypořádání závazků 

 

Účastníci shodně prohlašují, že podmínky uvedené v tomto dodatku č.5 ke smlouvě o 

poskytování služeb jsou mezi nimi domluveny a plnění realizováno již od 1.2.2024. 

Poskytovatel je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv a bylo tak jeho 

povinností tuto dohodu (resp. dodatek č.4) účinný od 1.2.2024 zveřejnit v zákonem stanovené 

lhůtě v registru smluv, který byl zřízen zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

Obě smluvní strany shodně konstatují, že v zákonné lhůtě nedošlo k uveřejnění dodatku č.4 

účinného od 1.2.2024 v registru smluv a dosud si smluvní strany nevypořádaly vzájemná 

práva a povinnosti z tohoto zrušeného dodatku. Smluvní strany prohlašují, že jsou si nyní 

vědomy právních následků s tím spojených. 
 

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného dodatku, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti tohoto dodatku č.4 již 

od 1.2.2024 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 

stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 
 

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který byl obsahem tohoto dodatku č.4 ke smlouvě o poskytování služeb (který je zcela 

totožný s dodatkem č.5, ale měl být účinný již od 1.2.2024), je tedy zcela a beze zbytku platný 

a účinný již od 1.2.2024.  

 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednaného dodatku č.4 považují za plnění dle tohoto dodatku č.5 ke smlouvě o poskytování 

služeb již od 1.2.2024 a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 

vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení či 

jiného právního důvodu. 

 

V Hradci Králové dne, 26.03.2024 

Č. j.: VS-48525-16/ČJ-2020-802000-PSHČ 

 

                      Vrchní rada                                         Tomáš Duda  

           plk. Mgr. Pavel Tomášek                                    jednatel společnosti 

ředitel Vazební věznice Hradec Králové          TECHNISTONE, s.r.o. 

 

 

 

                             Ing. Jiří Ludvík 

                       jednatel společnosti 

              TECHNISTONE, s.r.o. 

 


